СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 декабря  2018 года
XXXXVIII сессия IV созыва                                                                                                    № 267

г. Могоча

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Могочинское» № 128 от 24.02.2014 г. Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Могочинское» на 2014-2032 гг.
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 5, 11 Федерального закона от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", руководствуясь Уставом городского поселения «Могочинское», в целях реализации органами местного самоуправления своих полномочий в сфере экономического регулирования деятельности организаций коммунального комплекса и своевременного принятия решений, обеспечения развития систем коммунальной инфраструктуры, Совет городского поселения «Могочинское» решил:
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Могочинское» об утверждении программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Могочинское» на 2014-2032 гг. от 24.02.2014 г. № 128 следующие изменения:
1) Внести следующие изменения в п. 1 Паспорт программы слова «2014-2018 гг.» заменить на слова «2018-2032 гг.».
2) в п.3.1.3. Характеристика целевых показателей модернизации системы водоотведения и водоснабжения.
Направление модернизации системы водоотведения предусмотрена в таблице 3 изложить в новой редакции (прилагается)
Направления модернизации системы водоотведения.
                                                               Таблица 3

	Технологический этап
	Мероприятия
	Целевые показатели

	1. Сбор сточных вод
	Модернизация сетей системы водоотведения
	· Повышение надежности работы сети
· Оптимизация работы сети
· Повышение эффективности работы сети
· Увеличение охвата системой водоотведения

	2. Транспортировка сточных вод
	Модернизация канализационных насосных станций
	· Снижение износа основных фондов
· Повышение эффективности их работы
· Снижение энергопотребления
· Снижение эксплуатационных затрат

	3. Очистка сточных вод
	Строительство очистных сооружений
	· Показатели качества обслуживания абонентов
· Показатели очистки сточных вод
· Показатели эффективности использования ресурсов  при транспортировке сточных вод

          3) п. 3.1.4. Программа мероприятий, обеспечивающих достижение целевых показателей в сфере водоснабжения и водоотведения
          Мероприятия, обеспечивающие достижение целевых показателей в сфере водоснабжения и водоотведения представлены в таблице 4 изложить в новой редакции (прилагается)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации

	1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения и водоотведения
	2020

	2
	Разработка проекта очистных сооружений
	2021-2024

	3
	Строительство очистных сооружений
	2025-2028

	4
	Устройство ливневой канализации города
	2020

	Реконструкция основных канализационных трубопроводов для обеспечения надежности системы водоотведения городского поселения «Могочинское»

	1
	Ремонт напорного канализационного коллектора от КНС №1 до КНС №3
	2020

	2
	Реконструкция КНС №1 (бассейн, аварийный сброс)
	2025-2028

	3
	Реконструкция напорного коллектора от КНС №2 до врезки в напорный коллектор КНС №1
	2025-2028

	4
	Реконструкция самотечного коллектора от ул. Комсомольская, 34 до ул. Комсомольская, 1
	2025-2028

	5
	Реконструкция самотечного коллектора от ул. Рудницкая, 7 через ул. Зимовская, Аникинская, до КНС №1 (ул. Промышленная, 5)
	2025-2028

	6
	Реконструкция канализационной сети на центральной площади
	2025-2028

	Строительство сетей водоотведения и подключение к системе централизованного водоотведения объектов капитального строительства на территории
 городского поселения «Могочинское»

	1
	Строительство самотечного коллектора от ул. Украинская до КНС №1
	2022

	2
	Строительство самотечного коллектора от эксплуатационного предприятия 1-й группы на станции Могоча по ул. Промышленная, 2
	2020

	3
	 Строительство самотечного коллектора от Школы-детского сада в г. Могоча, ул. Тяговая, 4
	2020

	4
	Строительство самотечного коллектора от Интерната в г. Могоча, ул. Удоканская, 1
	2020

	5
	Строительство самотечного коллектора от здания вокзала  Могоча, ул. Плясова
	2018

	6
	Реконструкция самотечного коллектора от бассейна, ул. Интернациональная, 15
	2020

	7
	Строительство самотечного коллектора от Храма, ул. Комсомольская, 22б
	2022

	8
	Строительство самотечного коллектора от многоквартирного дома по ул. Комсомольская, 25
	2020

	9
	Строительство самотечного коллектора от многоквартирного дома по ул. Комсомольская, 27
	2021

	10
	Строительство самотечного коллектора от корпуса №2 ТЦ «Караван» по ул. Комсомольская, 26а
	2018

	11
	Строительство сети водоотведения от производственной базы АО  «Труд» по ул. Березовая, 35
	2018

	12
	Строительство самотечного коллектора от котельной «Аэропорт» до ул. Украинская
	2025-2028

	13
	Строительство нового самотечного коллектора ул. Березова, 43 – пристройка на 40 квартир к строящему дому
	2025-2028

	14
	Строительство самотечного коллектора ул. Комсомольская - 3 дома по 40 квартир взамен аварийных домов № 19, 21, 23, 25
	2025-2028

	15
	Строительство самотечного коллектора ул. Комсомольская - 1 дома на 40 квартир взамен аварийного дома № 30
	2025-2028

	Строительство сетей водоотведения и подключение к системе централизованного
водоотведения

	1
	Включение канализационных сетей микрорайона горняцкий в общий канализационный коллектор. Строительство КНС №4
	2020

	2
	«Строительство ливневой канализации ремонтного локомотивного депо Раздольное»
	2018

	3
	Строительство самотечного коллектора  ул. Рудницкая
	2025-2028

	4
	Строительство самотечного коллектора ул. Галерейная
	2025-2028

	5
	Строительство самотечного коллектора от камеры гашения до ОС (перспектива)
	2025-2028

	6
	Строительство выпуска от ОС (перспектива)
	2025-2028

	7
	Строительство самотечного коллектора ул. Зеленая
	2025-2028

          Необходимость мероприятий обоснована:
- большой срок эксплуатации стальных трубопроводов системы водоотведения. Частичное разрушение,  точечная коррозия, подпоры в сети за счет контр уклонов;
- обеспечение надежности системы и снижение себестоимости ресурса. Замена морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым более производительным увеличит КПД оборудования и сократит потребление энергоресурсов. Внедрение системы АСУ позволит эффективно использовать энергоресурсы, во всех режимах работы КНС, увеличит срок эксплуатации оборудования и сократит влияние человеческого фактора на рабочий процесс, что позволит быстро и эффективно реагировать на возникающие задачи по эксплуатации и приведет к снижению затрат на перекачку сточных вод;
 - обеспечение надежности системы и снижение себестоимости ресурса. Замена морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым более производительным увеличит КПД оборудования и сократит потребление энергоресурсов. Внедрение системы АСУ позволит эффективно использовать энергоресурсы, во всех режимах работы КНС, увеличит срок эксплуатации оборудования и сократит влияние человеческого фактора на рабочий процесс, что позволит быстро и эффективно реагировать на возникающие задачи по эксплуатации и приведет к снижению затрат на перекачку сточных вод;
- необходимость подключения перспективных потребителей;
-техническим обоснованием для строительства очистных сооружений служит аварийное состояние существующих очистных сооружений. В настоящее время существующие очистные сооружения не функционируют. Неочищенные сточные воды оказывают негативное воздействие на окружающую среду.
4) укрупнённые показатели стоимости мероприятий «Системы водоотведения» городского поселения «Могочинское» до 2028 года в таблице 5 изложить в новой редакции (прилагается)

Таблица 4.1
 Укрупнённые показатели стоимости мероприятий «Системы водоотведения» городского поселения «Могочинское» до 2028 года
	№ п/п
	Реконструкция, модернизация системы водоотведения
	Всего,
тыс. руб.
	2018
	2019
	2020
	2021-2024
	2025-2028

	1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения и водоотведения
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	2
	Разработка проекта очистных сооружений
	24 810,00
	0,0
	0,0
	0,0
	24810,00
	0,0

	3
	Строительство очистных сооружений
	406 370,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	406 370,00

	4
	Устройство ливневой канализации города
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	Итого
	439 180,00
	0,0
	0,0
	5 000,0
	27810,00
	406 370,00

	1
	Реконструкция напорного канализационного коллектора от КНС №1 до КНС №3
	10 200,19
	0,0
	0,0
	10 200,19
	0,0
	0,0

	2
	Реконструкция КНС №1 (бассейн, аварийный сброс)
	175,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	175,36

	3
	Реконструкция напорного коллектора от КНС №2 до врезки в напорный коллектор КНС №1
	824,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	824,40

	4
	Реконструкция самотечного коллектора от ул. Комсомольская, 34 до ул. Комсомольская, 1
	2 554,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 554,40

	5
	Реконструкция самотечного коллектора от ул. Рудницкая, 7 через ул. Зимовская, Аникинская, до КНС №1 (ул. Промышленная, 5)
	12 536,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12 536,12

	6
	Реконструкция канализационной сети на центральной площади
	15 402,79
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 402,79

	Итого
	41 693,26
	0,0
	0,0
	10 200,19
	0,0
	31 493,07

	1
	Строительство самотечного коллектора от ул. Украинская до КНС №1
	4 427,75
	0,0
	0,0
	0,0
	4 427,75
	0,0

	2
	Строительство эксплуатационного предприятия 1-й группы на станции Могоча, ул. Промышленная, 2
	240,07
	0,0
	0,0
	240,07
	0,0
	0,0

	3
	 Строительство самотечного коллектора от Школы-детского сада в г. Могоча, ул. Тяговая, 4
	129,09
	0,0
	0,0
	129,09
	0,0
	0,0

	4
	Строительство самотечного коллектора от Интерната в г. Могоча, ул. Удоканская, 1
	92,86
	0,0
	0,0
	92,86
	0,0
	0,0

	5
	Строительство самотечного коллектора от здания вокзала Могоча, ул. Плясова
	185,71
	185,71
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Реконструкция бассейна, ул. Интернациональная, 15
	65,68
	0,0
	0,0
	65,68
	0,0
	0,0

	7
	Строительство самотечного коллектора от Храма, ул. Комсомольская, 22б
	1 157,32
	289,33
	289,33
	289,33
	289,33
	0,0

	8
	Строительство самотечного коллектора от многоквартирного дома по ул. Комсомольская, 25

	9
	Строительство самотечного коллектора от многоквартирного дома по ул. Нижненабережная, 27

	10
	Строительство самотечного коллектора от корпуса №2 ТЦ «Караван» по ул. Комсомольская, 26а

	11
	Строительство сети водоотведения производственной базы АО «Труд» по ул. Березовая, 35
	518,64
	518,64
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Строительство самотечного коллектора от т котельной «Аэропорт» до ул. Украинская
	2 378,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 378,05

	13
	Строительство нового самотечного коллектора ул. Березова, 43 – пристройка на 40 квартир к строящему дому
	33,97
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,97

	14
	Строительство самотечного коллектора ул. Комсомольская - 3 дома по 40 квартир взамен аварийных домов № 19, 21, 23, 25
	119,34
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	119,34

	15
	Строительство самотечного коллектора ул. Комсомольская - 1 дома на 40 квартир взамен аварийного дома № 30
	158,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	158,54

	Итого
	9 507,02
	993,68
	289,33
	817,03
	4 717,08
	2 689,9

	1
	Включение канализационных сетей микрорайона горняцкий в общий канализационный коллектор. Строительство КНС №4
	11 301,95
	0,0
	0,0
	11 301,95
	0,0
	0,0

	2
	«Строительство ливневой канализации ремонтного локомотивного депо Раздольное»
	6 153,49
	6 153,49
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Строительство самотечного коллектора ул. Рудницкая
	878,75
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	878,75

	4
	Строительство самотечного коллектора ул. Галерейная
	99,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,65

	5
	Строительство самотечного коллектора от камеры гашения до ОС (перспектива)
	713,14
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	713,14

	6
	Строительство выпуска от ОС (перспектива)
	362,41
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	362,41

	7
	Строительство самотечного коллектора ул. Зеленая
	1 062,20
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 062,20

	Итого
	20 571,59
	6 153,49
	0,0
	11 301,95
	0,0
	3 116,15

	Всего капиталовложений
	510 951,87
	7 147,17
	289,33
	27 319,17
	32527,08
	443 669,12

1.	Направить настоящее решение главе городского поселения «Могочинское»  для подписания и обнародования.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Могочинское» админмогоча.рф.

Глава городского поселения «Могочинское»	                                                  Е.А. Краснов

И. о. председателя  Совета
городского поселения «Могочинское»                                                                  И.Ю. Тарханова